ªªª—Wªt.» “Mªwr“ ,A

%; ,_. * % PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA ("&st
% º % Governo do Estado do ESPIRITO SANTO 73%Nªngª & ”&”? iªi «. ................ ;; . &, ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2022 - 15/12/2022 - Processo Nº 017637/2022

W ERICA REIS DANIELETO FERREIRA
Data 26/12/2022
Tipo Julgamento de Habilitação

2ª ATA do CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09 horas, a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 27.3259 e Decreto 27.447,
composta pelas servidoras Érica Reis Danieleto Ferreira e Júlia Arrivabene Barbieri, sob a
presidência da primeira, reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Colatina-
ES. para análise e julgamento dos documentos habilitatórios, referente ao procedimento
acima epigrafado, instaurado, objetivando o credenciamento de empresa especializada
na prestação de serviços de diagnósticos laboratoriais de análises clínicas aos
usuários do Sistema Único de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde.

A Comissão Permanente de Licitação, fez análise da documentação constante nos subitens:
6.3.1, 6.3.2, 6.3.3 e 6.3.5, tendo os laboratórios a seguir suprido com todas as exigências
dos subitens citados:

1 - ALLETS LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E HEMATOLOGICAS LTDA EPP
(CNPJ: 27.3052590001/05);
2 — BIOTEST LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E HEMATOLOGICAS LTDA ME
(CNPJ: 03.544242/0001—34);
3 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS BIONALISE LTDA (CNPJ: 27.086.388/0001—
41);
4 - LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0001-22);
5 — LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA MARIA LTDA (CNPJ:
09.243535/0002-49);
6 — SOLACOL SOCIEDADE DE LABORATORISTAS DE COLATINA LTDA - ME (CNPJ:
27.085.059/001-86);
7 - LABMAIA LABORATORIO LTDA-EPP (CNPJ: 27.085570/0001-88).

Os documentos referentes ao item 6, subitem 6.3.4, foram entregues para as
representantes da Comissão de Monitoramento da SEMUS, para avaliação da
qualificação técnica, conforme descreve o item 6.6 do edital.

As representantes da Comissão de Monitoramento da SEMgê, se reuniram no dia
16/12/2022 para avaliação da documentação das empresas abaixo:

ALLETS LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E HEMATOLOGICAS LTDA EPP
(CNPJ: 27.305.259.0001/05);

BIOTEST LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E HEMATOLOGICAS LTDA ME
(CNPJ: 03.544242/0001-34);

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS BIONALISE LTDA (CNPJ: 27.086,388/0001-41);

' àíiªªrªwfíàgf' ªmeiª
à %; PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA à a ''''''''' ªª & Governo do Estado do ESPIRITO SANTO ªiªi.“ É?

ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2022 - 15/12/2022 - Processo Nº 01 7637/2022

Responsável ERICA REIS DANIELETO FERREIRA

Data 26/12/2022
Tipo Julgamento de Habilitação

LABMAIA LABORATORIO LTDA—EPP (CNPJ: 27.085.570/0001-88);

LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR, RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0001-22);

LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/OO11—02);

LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0005-56);

LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0013—66);

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA MARIA LTDA (CNPJ: 09.243.535/0002-
49);

SOLACOL SOCIEDADE DE LABORATORISTAS DE COLATINA LTDA — ME (CNPJ:
27.085.059/001—86);

LABMAIA LABORATORIO LTDA-EPP (CNPJ: 27.085.570/0001—88).

A Comissão de Monitoramento da SEMUS, atestou em ata própria, anexa aos autos,
que:
A empresa LABMAIA LABORATORIO LTDA-EPP (CNPJ: 27.085.570/0001-88) não
apresentou o documento do item 6, subitem 6.3.4, letra "a", qual seja, ”Comprovação de
que a interessada prestou, sem restrição, serviço de natureza semelhante ao indicado no
item 01 deste edital.

Ato seguinte fez avaliação da documentação das empresas: LABORATORIO DE ANALISE
CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0011-02), LABORATORIO DE ANALISE
CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481lOOO5-56) e LABORATORIO DE ANALISE
CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481l0013-66) identificando que as mesmas são
POSTOS DE COLETA, conforme também comprovado na documentação apresentada com
o contrato social.

Após entrega da ata pela Comissão de Monitoramento da SEMUS, a Comissão Permanente
de Licitação solicitou o documento constante no item 6, subitem 6.3.4, a empresa LABMAIA
LABORATORIO LTDA—EPP (CNPJ: 27.085.570/0001-88), conforme e-mail enviado dia
16/12/2022, que faz parte do processo, tendo a empresa, na data 20/12/2022, entregue o
supracitado documento.

A empresa DILAB ANALISES CLINICAS (CNPJ: O4.431.727l0003-46) protocolou seu
envelope de Credenciamento no dia 16/12/2022 e esta CPL procedeu com o trâmite de
abertura do envelope para análise documental..

No dia 21/12/2022, as representantes da Comissão de Monitoramento da SEMUS, se

2/4

ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2022 - 15/12/2022 - Processo Nº 017637/2022

Responsável ERICA REIS DANIELETO FERREIRA

Data

Tipo

26/12/2022

Julgamento de Habilitação

reuniram novamente para análise da documentação das seguintes empresas:

LABMAIA LABORATORIO LTDA-EPP (CNPJ: 27.085,570/0001-88) - documento do item 6,
6.3.4, letra "a" - tendo o documento apresentado suprido com as exigências editalícias.

DILAB ANALISES CLINICAS (CNPJ: 04.431.727IOOO3-46) - atestaram em ata que a
empresa é POSTO DE COLETA, fazendo juntada de documentação anexa comprovando tal
alegação.

A Comissão Permanente de Licitação, em razão de todo o exposto, decide por
CREDENCIAR as empresas:

1 - ALLETS LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E HEMATOLOGICAS LTDA EPP
(CNPJ: 27.305.259.0001I05);
2 - BIOTEST LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E HEMATOLÓGICAS LTDA ME
(CNPJ: 03.544.242l0001-34);
3 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS BIONALISE LTDA (CNPJ: 27.086.388l0001-
41):
4 - LABMAIA LABORATORIO LTDA-EPP (CNPJ: 27.085.570l0001-88);

5 - LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0001-22);
6 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA MARIA LTDA (CNPJ:
09.243.535/0002—49);
7 - SOLACOL SOCIEDADE DE LABORATORISTAS DE COLATINA LTDA - ME (CNPJ:
27.085.059l001-86).

Em razão da conclusão apresentada pela Comissão de Monitoramento da SEMUS as
empresas LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR, RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0011-
02); LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0005-56);
LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS DR. RIBEIRO (CNPJ: 27.452.481/0013-66) e
DILAB ANALISES CLINICAS (CNPJ: 04.431.727/0003-46), NÃO foram credenciadas.

Ressaltamos que, está aberto o prazo de recurso, sendo este do dia 27/12/2022 até
02/01/2023. O recurso deverá ser protocolado no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de
Colatina, no horário de 12 às 17 horas.

Esta ata será enviada para todas as empresas, através dos e-mails, conforme declaração
de endereço eletrônico apresentada durante a sessão.

Nada ma 5 tendo a registrar, foi dada por encerrada a sessão, da qual se lavrou a presente
Ata, que, após lida e achada conforme, foi por todos assinada.

mn. &
I ª_I' _

3/4

.É PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

É Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
à

ATA

Credenciamento Nº 000001/2022 - 15/12/2022 - Processo Nº 01 7637/2022Licitação

Responsável ERICA REIS DANIELETO FERREIRA

Data 26/12/2022
Tipo Julgamento de Habilitação

iªi

Érica“ Reis Danieleto Ferreira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(“ª“)

Júlia Arrivabene Barbieri
Membro da Comissão Permanente de Licitação

4/4